
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 
    VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

         34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 
Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

         e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 
 

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) 
 
Titolo progetto DIGISCUOLA FUTURA DOBERDOB 
Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222 
Codice C.U.P.  J44D23004340006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU (NGEU), 
approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. “Didattica Digitale Integrata e Formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di euro 
32.602,72 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2024 n. 86 del 21/12/2023; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n.  1548 del 05/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 0141549 
del 07 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento 
relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) pari ad € 32.602,72; 
VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 relativo al Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO l’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 – Codice dei Contratti pubblici; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

Protocollo n./Zapis 0004673/2024 del/dne 18/06/2024



 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 
    VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

         34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 
Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

         e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di Procedimento; 
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto ai 
sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del D.lgs. 36/2023. 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sonja KLANJSCEK 


		2024-06-18T13:41:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




